
10. 3. 2014

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
3.3.2014 – 9.3.2014
Sněmovna asi prodlouží dobu akreditace pro neziskové organizace ze tří na čtyři roky. Novelu
zákona o dobrovolnické službě jí s touto úpravou doporučil schválit jednomyslně sociální výbor.
Hlavním cílem předlohy je sladit normu s novým občanským zákoníkem, který je účinný od ledna.
Bez úpravy by nynější i nové neziskové organizace měly problém s akreditací a čerpáním dotací.

Vláda

5. března 2014

Vláda odmítla návrh KSČM na zavedení referenda
Vláda přijala negativní stanovisko k návrhu opozičních poslanců KSČM na zavedení obecného
referenda. Novinářům to po jednání vlády řekl ministr pro legislativu Jiří Dienstbier (ČSSD). O
normě rozhodne parlament. Kabinet chce předložit vlastní návrh do konce letošního roku.

Vláda rozhodla o vyslání dalšího letounu pro zraněné Ukrajince
Česko ve čtvrtek vyšle do Kyjeva další letecký speciál, který by měl dopravit zraněné ukrajinské
demonstranty k léčení do tuzemských nemocnic. Rozhodla o tom na dnešním večerním jednání vláda.
Novinářům to řekl premiér Bohuslav Sobotka (ČSSD). Přiletět by mělo deset až 15 lidí. České
nemocnice se již starají o 27 pacientů, kteří byli k léčení přivezeni minulý týden.

6. března 2014

Vláda posvětila vypsání tendrů na výstavbu 50 km dálnic a silnic
Vláda ve středu večer schválila vypsání tendrů na stavbu téměř 50 kilometrů nových dálnic a silnic
první třídy. Novinářům to řekl premiér Bohuslav Sobotkla (ČSSD). Jde o parametry osmi velkých
veřejných zakázek na vybudování například dvou úseků dálnice D3, prodloužení rychlostní
komunikace R4 nebo o průtah přes Červenohorské sedlo. Předpokládaná hodnota zakázek je zhruba
8,8 miliardy korun bez DPH. Návrh kabinetu předložil ministr dopravy Antonín Prachař (ANO).

Vláda nepošle do Sněmovny novelu zákona o hmotné nouzi
Ministerstvo práce nepošle do Sněmovny novelu zákona o hmotné nouzi, podle níž by lidé v
ubytovnách měli doplatek na bydlení od státu dostávat jen půl roku či výjimečně maximálně rok.
Rozhodla o tom v noci na dnešek vláda, vyplývá to ze zveřejněného výsledku jednání kabinetu.

Poslanecká sněmovna

4. března 2014

Sněmovní zahraniční výbor se situací na Ukrajině nezabýval
Sněmovní zahraniční výbor se dnes napjatou situací na Ukrajině nezabýval. O tématu se sice zmínil
lidovec Jiří Mihola, poslanci ale nedebatovali. Nenašlo se ani dost poslanců, kteří by si našli čas
prodiskutovat ve středu krymskou krizi s ministrem zahraničí Lubomírem Zaorálkem (ČSSD). Výbor



standardně projednal několik mezinárodních smluv, jak stanovil program schůze, a doporučil je na
plénu schválit. 

5. března 2014

Poslanci se střetli o zrušení vojenského újezdu v Brdech
Poslanci branného výboru Sněmovny se přeli o zrušení vojenského újezdu v Brdech. Zatímco členové
vládního hnutí ANO nebo opoziční ODS jsou pro zrušení výcvikového prostoru, například někteří
sociální demokraté jsou proti. Výbor dnes bod projednával pouze pro informaci o postojích nového
ministra obrany Martina Stropnického (ANO). Sněmovně doporučili, aby se návrhem ministerstva
obrany zabývala na březnové schůzi.

6. března 2014

Při schůzích Sněmovny bude v budovách zákaz podávání alkoholu
Po dobu jednání pléna Sněmovny bude ve všech restauračních zařízeních v jejích budovách platit
zákaz prodeje a podávání alkoholu. Rozhodl o tom nařízením předseda dolní komory Jan Hamáček
(ČSSD), řekl dnes novinářům. O zákaz prodeje alkoholu v prostorách Poslanecké sněmovny usilovalo
hnutí ANO.

Sněmovna asi prodlouží dobu akreditace pro neziskové organizace
Sněmovna asi prodlouží dobu akreditace pro neziskové organizace ze tří na čtyři roky. Novelu
zákona o dobrovolnické službě jí dnes s touto úpravou doporučil schválit jednomyslně sociální výbor.
Hlavním cílem předlohy je sladit normu s novým občanským zákoníkem, který je účinný od ledna.
Bez úpravy by nynější i nové neziskové organizace měly problém s akreditací a čerpáním dotací.

Vláda odsouhlasila tendr na poskytovatele licencí Microsoftu
Vláda souhlasí s vypsáním tendru na firmu, která bude státní správě poskytovat licence k produktům
Microsoft. Předpokládaná hodnota čtyřleté zakázky je 4,6 miliardy korun. V tiskové zprávě to uvedlo
ministerstvo vnitra, které výběrové řízení připravuje. Dosavadní rámcová smlouva, kterou měl resort
se společností Fujitsu Siemens Computers, vypršela po pěti letech na konci loňského listopadu.
Nového dodavatele bude vybírat devítičlenná hodnotící komise, kterou ustanovila vláda.

Senát

5. března 2014

Senátoři odsoudili ruský vpád na Krym, Štěch do Ruska asi nepojede
Senátní zahraniční výbor dnes odsoudil ruskou vojenskou agresi na Ukrajinu, i když část jeho členů
doporučovala zdrženlivé stanovisko. Podle některých členů výboru za ČSSD nepojede předseda
Senátu Milan Štěch (ČSSD) v půlce března na plánovanou návštěvu do Moskvy. Šéf horní komory to
ale zatím nepotvrdil.

Pozn.:

ÚS potvrdil, že Policejní akademie není kvalifikace pro advokacii
3. března 2014 - Absolventi Policejní akademie nesplňují podmínky pro zápis do seznamu
koncipientů, a tím pádem se jim uzavírá také cesta k advokacii. S konečnou platností o tom rozhodl
Ústavní soud (ÚS), který odmítl i druhou stížnost muže, jenž vystudoval policejní management a
kriminalistiku. Toužil po uplatnění v advokacii, ta je však v Česku vyhrazena absolventům
plnohodnotného právního studia. ČTK to dnes zjistila ze soudní databáze.



Křeček: Spory o prémiové SMS může rozhodnout pouze soud
4. března 2014 - Lidé se mohou proti zasílání nevyžádaných prémiových SMS na své mobilní telefony
bránit jen podáním žaloby k civilnímu soudu. ČTK to dnes sdělil zástupce ombudsmanky Stanislav
Křeček. Na kancelář veřejné ochránkyně práv se obracejí lidé, kteří mají podle vyúčtování mobilního
operátora zaplatit za prémiové SMS částky v řádu několika set nebo tisíc korun. Velkou pomoc jim
ale státní instituce nabídnout nemohou.

Vládní rada RVVI seškrtala seznam odborných časopisů, má kritiky
7. března 2014 - Z více než sedmi set odborných časopisů, v nichž mohou vědci a odborná veřejnost
publikovat své články, zbyly na oficiálním seznamu zhruba čtyři stovky. Vládní Rada pro výzkum,
vývoj a inovace (RVVI) vyřadila ty z nich, které nesplňovaly podmínky a měly nedostatky.
Aktualizovaný seznam zveřejnila rada na svém webu.

Zdroj: ČTK

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Top 12 čili Tucet nejvýznamnějších judikátů Nejvyššího soudu z loňského roku 2024 vzešlých z
řešení pracovněprávních sporů
Byznys a paragrafy, díl 12.: Právní Due Diligence
Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/top-12-cili-tucet-nejvyznamnejsich-judikatu-nejvyssiho-soudu-z-lonskeho-roku-2024-vzeslych-z-reseni-pracovnepravnich-sporu-119735.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/top-12-cili-tucet-nejvyznamnejsich-judikatu-nejvyssiho-soudu-z-lonskeho-roku-2024-vzeslych-z-reseni-pracovnepravnich-sporu-119735.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/byznys-a-paragrafy-dil-12-pravni-due-diligence-119727.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html

